

## 財務セクション

## 連結貸借対照表

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	38,804	29,162
受取手形及び売掛金	22,877	29,534
製品	1,194	1,341
仕掛品	20,082	20,790
原材料	2,436	2,319
貯蔵品	1,086	1,115
その他	5,796	6,300
流動資産合計	92,279	90,565
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物	82,735	91,385
減価償却累計額	△33,934	△37,086
建物及び構築物(純額)	48,800	54,299
機械装置及び運搬具	137,015	148,676
減価償却累計額	△101,885	△111,741
機械装置及び運搬具(純額)	35,129	36,935
工具、器具及び備品	142,360	152,558
減価償却累計額	△122,769	△134,030
工具、器具及び備品(純額)	19,591	18,528
土地	12,521	12,902
建設仮勘定	12,734	12,797
有形固定資産合計	128,776	135,463
<b>無形固定資産</b>		
投資その他の資産	1,650	1,699
投資有価証券	6,594	7,832
繰延税金資産	2,520	2,068
その他	375	334
貸倒引当金	△8	△8
投資その他の資産合計	9,482	10,227
固定資産合計	139,909	147,390
<b>資産合計</b>	<b>232,188</b>	<b>237,955</b>

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (2020年3月31日)	当連結会計年度 (2021年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	16,730	20,581
短期借入金	29,511	15,583
1年内返済予定の長期借入金	7,620	8,549
未払金	5,865	6,323
未払法人税等	925	1,278
賞与引当金	1,241	1,342
その他	7,355	8,602
流動負債合計	69,252	62,261
<b>固定負債</b>		
長期借入金	23,396	22,246
退職給付に係る負債	1,701	1,304
役員株式給付引当金	278	397
繰延税金負債	3,522	3,565
その他	2,437	3,128
固定負債合計	31,337	30,641
<b>負債合計</b>	<b>100,589</b>	<b>92,903</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	4,656	4,656
資本剰余金	23,657	23,635
利益剰余金	92,433	96,839
自己株式	△1,772	△1,772
株主資本合計	118,974	123,358
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	337	1,115
繰延ヘッジ損益	28	—
為替換算調整勘定	1,063	9,032
退職給付に係る調整累計額	△62	337
その他の包括利益累計額合計	1,367	10,485
<b>非支配株主持分</b>	<b>11,256</b>	<b>11,207</b>
<b>純資産合計</b>	<b>131,598</b>	<b>145,052</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>232,188</b>	<b>237,955</b>

## 連結損益計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月 1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月 1日 至 2021年3月31日)
売上高	228,253	209,420
売上原価	206,191	189,348
売上総利益	22,062	20,072
販売費及び一般管理費	13,384	12,022
営業利益	8,677	8,050
営業外収益		
受取利息	481	292
受取配当金	143	107
為替差益	—	220
持分法による投資利益	110	70
作業くず売却益	77	79
助成金収入	211	296
その他	300	276
営業外収益合計	1,324	1,341
営業外費用		
支払利息	598	674
為替差損	486	—
その他	172	64
営業外費用合計	1,257	738
経常利益	8,744	8,653
特別利益		
固定資産売却益	764	76
特別利益合計	764	76
特別損失		
固定資産売却損	6	2
新型コロナウイルス感染症関連損失	814	418
特別損失合計	820	421
税金等調整前当期純利益	8,688	8,308
法人税、住民税及び事業税	2,454	2,113
法人税等調整額	698	△55
法人税等合計	3,152	2,058
当期純利益	5,535	6,250
非支配株主に帰属する当期純損失(△)	△97	△281
親会社株主に帰属する当期純利益	5,633	6,532

## 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (自 2019年4月 1日 至 2020年3月31日)	当連結会計年度 (自 2020年4月 1日 至 2021年3月31日)
<b>営業活動によるキャッシュ・フロー</b>		
税金等調整前当期純利益	8,688	8,308
減価償却費	19,649	19,721
退職給付に係る負債の増減額(△は減少)	116	△26
賞与引当金の増減額(△は減少)	△186	69
受取利息及び受取配当金	△624	△399
支払利息	598	674
持分法による投資損益(△は益)	△110	△70
固定資産除売却損益(△は益)	△757	△74
新型コロナウイルス感染症関連損失	397	133
売上債権の増減額(△は増加)	7,987	△4,445
たな卸資産の増減額(△は増加)	△7,688	11
仕入債務の増減額(△は減少)	△3,013	2,717
未収又は未払消費税等の増減額(△は減少)	△921	437
前受金の増減額(△は減少)	3,159	805
未払金の増減額(△は減少)	△1,378	△532
その他	△463	△54
小計	25,452	27,274
利息及び配当金の受取額	656	540
利息の支払額	△596	△666
法人税等の支払額又は還付額(△は支払)	△2,579	△2,028
営業活動によるキャッシュ・フロー	22,933	25,120
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
定期預金の純増減額(△は増加)	△733	3,947
有形固定資産の取得による支出	△25,320	△19,205
有形固定資産の売却による収入	1,120	128
無形固定資産の取得による支出	△281	△362
投資有価証券の取得による支出	△88	△71
その他	299	37
投資活動によるキャッシュ・フロー	△25,004	△15,527
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
短期借入金の純増減額(△は減少)	9,460	△14,083
長期借入れによる収入	13,732	7,072
長期借入金の返済による支出	△6,976	△7,535
割賦債務及びファイナンス・リース債務の返済による支出	△312	△141
自己株式の取得による支出	—	△0
配当金の支払額	△2,081	△2,126
非支配株主への配当金の支払額	△289	△104
連結の範囲の変更を伴わない子会社株式の取得による支出	—	△424
財務活動によるキャッシュ・フロー	13,532	△17,343
現金及び現金同等物に係る換算差額	△671	1,879
現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	10,789	△5,870
現金及び現金同等物の期首残高	18,141	31,841
連結子会社の決算期変更に伴う現金及び現金同等物の増減額(△は減少)	2,909	—
現金及び現金同等物の期末残高	31,841	25,970